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HYDROWATER ALBANIA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2019

2018

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

5,202,176

6,039,465

1 Banka

3,186,799

3,322,894

2 Arka

2,015,377

2,716,571

P Investime

1 Né tituj pronésie t8 njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 _Te ljera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

1,436,235

806,773

—_

Nga aktiviteti | shfrytézimit

777,106

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tvsh

118,853

659,129

687,920

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Kapital i nénshkruar i papaguar

2
3
4
5__Tatim fitimi | parapaguar
6
7
8

Debitore kreditore te tiere

P Inventarét

Léndé e paré adhe materiale t& konsumueshme

Frodhime né proces dhe gjysémprodukle

Produkte té gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

NGO ||~ Wi —

Parapagime pér inventar

P Shpenzime t& shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

6,638,411

6,846,238

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

(o206} B (S]] B

Tituj té tieré té huadhénies

P> Aktivet materiale

1,262,502

1,387,684

1 Toka dhe ndértesa

170,235

198,607

2 _Impiante dhe makineri

596,230

745,287

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

496,037

443,790

4 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces

P _Ativet biologjike

P _Aktive jo materiale:

1__Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive te ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

1,262,502

1,387,684

AKTIVE TOTATE




HYDROWATER ALBANIA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI 2019 2018
P Detyrime afatshkurtra: 953,231 595,908
1 Titujt e huamarrjes -
2_Detyrime ndaj institucioneve té kredisé -
3 Arkétime né avancé pér porosi -
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 200,000 40,000
5 Déftesa té pagueshme -
6 T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - Ortaku
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 611,178 552,908
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Tatim Fitimi 139,053
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore - TVSH-se -
11 Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Tatim ne burim 3,000 3,000
12 Te pagueshme Debitore Kreditore te tjere -
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara -
P Té ardhura té shtyra =
> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 953,231 595,908
P> Detyrime afatgjata: -
1 Titujt e huamarrjes =
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé -
3 _Arkétimet né avancé pér porosi -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit -
5 Déftesa té pagueshme -
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit -
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
8 Té tiera té pagueshme -
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P Provizione: -
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata -
DETYRIMET TOTALE 953,231 595,908
P Kapitali dhe Rezervat £
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin £
P> Rezerva rivlerésimi :
P> Rezerva té tjera -
1_Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Dividenté té shpérndaré 3,332,340
P Fitimi i pashpérndaré 4,205,674 5,505,152
P Fitim / Humbja e Vitit 2,642,007 - 1,299,478
Totali i Kapitalit 6,947,681 7,638,014
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 7,900,912 8,233,922




HYDROWATER ALBANIA
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve 2019 2018
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 6,412,826 4,140,000
Ndryshimi né inventarin e produkteve té& gatshme dhe prodhimit né proces -
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar -
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 1,432,738 3,400,371
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 1,209,286 3,400,371
2 T€ tjera shpenzime - punime te kryera nga nenkontraktore 223,452
Shpenzime té personelit 1,533,941 1,241,260
1 _Paga dhe shpérblime 1,314,431 1,063,633
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 219,510 177,627
nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 291,850 324,909
Shpenzime té tjera shfrytézimi 343,000 425,493
Té ardhura té tjera -
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur P
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
o Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 1
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa & arkétueshém dhe té ardhura té tfera té ngjashme (paragitur
vecmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbaijtura si 5
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 30,237 47,445
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare 30,237 47,445
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet -
Fitimi/Humbja para tatimit 2,781,060 - 1,299,478
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 139,053
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 139,053
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré = =
3 _Pjesa e tatim fitimit 6 pjesémarrjeve £
Fitimi/Humbja e vitit 2,642,007 - 1,299,478
Fitimi/Humbija pér: 2,642,007 - 1,299,478
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 2,642,007 - 1,299,478

Interesat jo-kontrolluese

Perfagesues Ligjor

Gert PUSTINA




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2019

2018

Fitimi/Humbija e vitit

2,642,007

1,299,478

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare 1& mbajtura pér shitie

Pjesa e t& ardhurave gjith&pérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjith8périshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve > gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Perfaqesues Ligjor
Gert PUSTINA




HYDROWATER ALBANIA

Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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> :;:_r.';:;nzlgganciar Leshipriar il 3] 100,000 8,837,492 | . 1,299,478 7,638,014 7,638,014
Dividendé 1 paguar 3,332,340 3,332,340 - 3332340
b :’glz;mm financiar i deklaruar mé 1 janar 100,000 5505152 | - 1200478 4,205,674 4305674
Totali i té ardhura gjithépérfshirése per
viting
Fitimi / Humbja ¢ vitit 2,642,007
Té ardhura té tjera giithépérfshirése:
Tt ardhura totale gjithépérfshirise per : v
vitin:
Transferimi L fitim humbje ne fitimet ¢
pashperndara
Emetimi i kapitalit & nénshkruar
Dividendg t& paguar T
Transferimi I fitim humbje ne fitimet e R K
ashperndara
P | Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2019 100,000 4,205,674 2,642,007 6,847,681 ¢ 6,947,681

Perfagesues Ligjor
Gert PUSTINA




Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte

2019

Pasqyr e fluksit monetar-Metoda inderekte

Periudha

Raportuese

Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

-670,622

-8,970,173

Mijete monetare te arketuara nga klientet

6,918,285

4,968,000

Mijete monetare te arketuara nga hua overdraft

Mjete monetare te arketuara nga ORTAKU

Mijete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

6,652,969

12,876,749

Interes i paguar dhe komisione TE TJERA

Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap

1,035,605

994,424

Pagesa taksa dog dhe tjerad67+62+447+626

67000

67,000

Gjoba

Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit NETO

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

(166,667)

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

166,667

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividenetet e arketuar

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

-3,332,340

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

3,332,340

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-837,289

-10,793,066

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

6,039,465

16,832,531

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

5,202,176

6,039,465




HYDROWATER ALBANIA

L12414005A
v Pasqyra e kontabilizimit te Pagave per v.2019
Paga Bruto sig shog sig shoq TAP Paga Neto |Paga per llog 24.50% punedhenegpunemaresi[Sig shendet] Derdhje Derdhje e
Nr Muajt 11.2% 16.7% te sig shog 15.0% 9.5% 3.4% sig shog |TAP
1 Janar 65,522 7,338 10,942 1,300 56,884 65,522 16,053 9,828 6,225 2,228 19,581
2| Shkurt 113,000 12,656 18,871 1,300 99,044 113,000 27,685 16,950 10,735 3,842 32,827
3 Mars 118,909 13,318 19,858 1,300 104,291 118,909 29,133 17,836 11,296 4,043 34,476
4 Prill 113,000 12,656 18,871 650 99,694 113,000 27,685 16,950 10,735 3,842 32,177
5 Maj 113,000 12,656 18,871 650 99,694 113,000 27,685 16,950 10,735 3,842 32,177
6| Qershor 113,000 12,656 18,871 650 99,694 113,000 27,685 16,950 10,735 3,842 32,177
7| Korrik 113,000 12,656 18,871 650 99,694 113,000 27,685 16,950 10,735 3,842 32,177
8| Gusht 113,000 12,656 18,871 650 99,694 113,000 27,685 16,950 10,735 3,842 32,177
9| Shtator 113,000 12,656 18,871 650 99,694 113,000 27,685 16,950 10,735 3,842 32,177
10 tetor 113,000 12,656 18,871 650 99,694 113,000 27,685 16,950 10,735 3,842 32,177
11| Nentor 113,000 12,656/ 18,871 650 99,694 113,000 27,685 16,950 10,735 3,842 32,177
12| Dhjetor 113,000 12,656 18,871 650 99,694 113,000 27,685 16,950 10,735 3,842 32,177
Totali 1,314,431 147,216| 219,510 9,750( 1,157,465 1,314,431 322,036 197,165 124,871 44,691| 376,476 0
641 431 442 431 431 431
debitet kreditet
p.bruto 641| 1,314,431 421 1,314,431
sig shoq te sh 644 219,510 431 219,510
11.20% 421 147,216 431 147,216
tap 421 9,750 442 9,750
1,690,907 1,690,907




SHOQERIA: HYDROWATER - ALBANIA
NIPTI : L12414005A

[ Pasqgyra Permbledhese e T.V.SH per v.2019 |

BLERJET E v.2019 EKSPORTE SHITIET e v.2019
tvsh BLERIET E TVSH BLER BREN | TVSH BLER! | Total T.V.SH| Vlera |tush| Viera e tatuesh T.V.SH tvsh debitore | LIKUIDIMET
Nr Muajt importi | INvesTiMIT | INVESTIMIT VENDIT | BREND VEN Blerje | etatuesh SHITIET Shitjet
1|Janar 0 0 20,833 4,167 4,167 60,000 12,000 7,833
2|Shkurt 0 0 0 0} 80,000 16,000 16,000
3|Mars 0 Q 4,917 983 983 129,000 25,800 24,817
4{Prill 0 0 227,619 45,524 45,524 116,667 23,333 2,626
5|Maj 0 0 0 0 16,667 3,333 3,333
6|Qershor 0 0 0 0 16,667 3,333 3,333
7| Korrik 0 0 0 0 733,617 146,723 146,723
8|Gusht 0 0 13,327 2,665 2,665} 283,881 56,776 54,111
9|Shtator 0 0 13,328 2,666 Z,EEGI 745,151| 149,030 146,365
10| Tetor 273,740 54,748 54,748| 949,771| 189,954 135,206
11|Nentor 166,667 33,333 623,171 124,634 157,958| 2,802,197| 560,439 402,472
12|Dhjetor 0 0 38,744 7,749 7,749] 479,208 95,842 88,093
13|Total 0| 166,667 33,333| 0| 1,215,679 243,136] 276,469| 0] 0 5,412,826] 1,282,565| 1,030,913 0
PERMBLEDHESE TVSH

TVSH SHITJE 1,282,565

TVSH BLERJE 276,469

TVSH E MBARTUR 118,853

TVSH E PAGUAR 887,243

TVSH PER TU PAGUAR 0

TVSH E MBARTUR PER 2020-EN 0




L12414005A
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019

el S Gjendje y Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa | Pakesime 31/12/2019
iToka 0
2 [Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 745,287 745,287
4 [Mjete transporti 0 0
5 |kompjuterike 443,790| 166,667 610,457
1 |zyre 198,607 198,607
2 0 0
TOTAL/ 1,387,684 166,667 0 1,554,351
Amortizimi A.A.Materiale 2019
T : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa | Pakesime 31/12/2019
I_1_Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makinerl,paisje,vegla 283,097 149,057 432,154
4 |Mijete transporti 0 0
5 |kompjuterike 768,057 114,420 882,476
1 |zyre 28,372 28,372
2 0 0
TOTALI 1,051,153 291,850 0 1,343,003
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
L ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa | Pakesime 31/12/2019
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 745,287 149,057 596,230
4 |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 443,790| 166,667 114,420 496,037
1 |zyre 198,607 28,372 170,235
2 0
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